[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАРКОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «24» мая 2010 г.                                                                                                                         № 45
с.Аксарка

Об утверждении административного регламента уполномоченного по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Аксарковское по осуществлению муниципальной функции по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской  обороне», Водным Кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2007 года № 583 «Об утверждении правил охраны жизни  людей на водных объектах в Ямало-Ненецком автономном округе», руководствуясь Порядком организации разработки и принятия административных регламентов исполнения функций и услуг, осуществляемых (предоставляемых) органами местного самоуправления муниципального образования Аксарковское, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Аксарковское от 14 мая 2010 года № 38, на основании пункта 26 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования Аксарковское, Администрация муниципального образования Аксарковское п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить административный регламент уполномоченного по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Аксарковское по осуществлению муниципальной функции по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения его на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Алёшина В.В.

Глава Администрации                                                                             Т.Я.Родионова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

муниципального образования
Аксарковское

от «24» мая 2010 г.  № 45
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ

уполномоченного по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Аксарковское по осуществлению муниципальной функции по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

1.Общие положения

1. Настоящий административный регламент осуществления Администрацией муниципального образования Аксарковское  муниципальной функции по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (далее – Регламент) определяет последовательность действий (административных процедур) по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

1.1. Наименование муниципальной функции

Наименование муниципальной функции – «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья» (далее – муниципальная функция).

1.2. Наименование структурного подразделения Администрации

муниципального образования Аксарковское,

предоставляющего муниципальную услугу
Муниципальную услугу предоставляет уполномоченный по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее – ГО и ЧС) Администрации муниципального образования Аксарковское.

2. Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии:

· Конституцией Российской Федерации;

· Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года  №68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

· Федеральным законом Российской Федерации от 22 августа 1995 года №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»;

· Водным Кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ;

· Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах»;

· Постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2007 года № 583 «Об утверждении правил охраны жизни  людей на водных объектах в Ямало-Ненецком автономном округе»;

· Уставом муниципального образования Аксарковское.

Исполнение муниципальной функции осуществляется уполномоченным по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Аксарковское во взаимодействии с Администрацией муниципального образования Приуральский район, центральной районной больницей, ОВД по МО Приуральский район, отделом по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Приуральский район, отделом ГПН по МО Приуральский район, а также другими предприятиями, организациями и учреждениями.

2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной функции

Информация о правилах предоставления муниципальной функции предоставляется при обращении организаций или граждан в Администрацию муниципального образования Аксарковское.

2.1.1. Осуществление муниципальной функции производится по адресу: 629620, ЯНАО, Приуральский район, с.Аксарка, ул.Тундровая 4А.

2.1.2. Информирование организаций о порядке предоставления муниципальной функции производится уполномоченным по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Аксарковское в кабинете №5 или по телефону – (34993)  22-1-23.

2.1.3. Часы приёма заявителей на предоставление муниципальной услуги:

понедельник    830 - 1230

Вторник          830 - 1230

среда               830 - 1230

четверг           830 - 1230

пятница          830 - 1230

2.1.4. Индивидуальное устное информирование о порядке осуществления муниципальной функции обеспечивается уполномоченным по делам ГО и ЧС Администрации поселения лично и/или/ по телефону (34993) 22-1-23. При ответе на телефонные звонки уполномоченный по делам ГО и ЧС должен представиться, назвать занимаемую должность и предложить обратившемуся изложить суть вопроса.

2.1.5. Уполномоченный по делам ГО и ЧС при обращении с заявителем (по телефону или лично) должен корректно и внимательно относиться к гражданам, нее унижая их чести и достоинства. Устное информирование о прядке осуществления муниципальной функции должно производиться с использованием официально-делового стиля речи.

2.1.6. При невозможности уполномоченного по делам ГО и ЧС, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

2.1.7. Уполномоченный по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Аксарковское, осуществляющий индивидуальное информирование о порядке осуществления муниципальной функции, должен принять все необходимые меры для полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, а также предложить заявителю обратиться за необходимой информацией о порядке осуществления муниципальной функции в письменном виде либо назначить другое удобное время для устного информирования.

2.1.8. Публичное информирование граждан о порядке осуществления муниципальной функции осуществляется посредством привлечения средств массовой информации, телевидения, а также размещении я на официальном сайте Администрации муниципального образования Приуральский район в сети Интернет.

2.1.9. Приём представителей организаций ведётся без предварительной записи в порядке очерёдности.

2.1.10. Время ожидания в очереди для получения от уполномоченного по делам ГО и ЧС  информации по осуществлению муниципальной функции не должно превышать более 30 минут.

2.1.11. При ответах на телефонные звонки и устные обращения граждан уполномоченный по делам ГО и ЧС подробно и в вежливой форме информирует обратившихся о правилах предоставления муниципальной функции. Ответ на телефонный звонок должен содержать информацию о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок. Время телефонного разговора не должно превышать 10 минут.

2.1.12. Основными требованиями к информированию организаций и предприятий о порядке предоставления муниципальной функции являются: достоверность предоставляемой информации, чёткость в изложении и полнота информирования.

3. Требования к порядку предоставления муниципальной функции

3.1. Порядок информирования о муниципальной функции.

Результатом предоставления муниципальной функции является протокол комиссии по обследованию и контролю за содержанием зон купания (пляжей) на водных объектах общего пользования, расположенным на территории муниципального образования Аксарковское, акт проверки, составленный в части проведения поисково-спасательных работ на водных объектах, а также лицензия на проведение поисково-спасательных и других неотложных работ, в том числе на водных объектах, которая выдаётся после аттестации аварийно-спасательных служб и /или/ аварийно-спасательных формирований федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными на решение вопросов в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

3.2. Условия  и сроки предоставления муниципальной функции.

Основанием начала оказания муниципальной функции являются организационно-методические указания МЧС России, план мероприятий Администрации муниципального образования Аксарковское на текущий год.

3.3. Информационное обеспечение в области безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования Аксарковское осуществляется посредством создания и использования специальных информационных систем и банков данных, необходимых для выполнения поставленных задач, информирование населения о принятых решениях по обеспечению безопасности и содействию распространения правил поведения на воде.

3.4. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной функции:

- оснований для отказа в предоставлении муниципальной функции нет.

3.5. Муниципальная функция предоставляется бесплатно.

4. Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при осуществлении муниципальной функции

4.1. Уполномоченный по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования Аксарковское несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Обжалование действий и бездействий уполномоченного по делам ГО и ЧС Администрации поселения осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.